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ULUSLARARASI TİCARET VE LOJİSTİK BÖLÜMÜ I. VE II. GRUP DERS İÇERİKLERİ 

 

 LE 509 BİLİMSEL ARAŞTIRMA TEKNİKLERİ VE YAYIN ETİĞİ (2+0)2 (AKTS:0) 

Dersin içeriğini, bilimsel araştırma ilkeleri, araştırma süreci, veri toplama yöntemleri, ölçek türleri, 

evren ve örneklem, geçerlik ve güvenirlik, SPSS'e veri girişi, frekans tablosu oluşturma gibi konular 

oluşturmaktadır. 

 LE 601 GELİŞİM VE ÖĞRENME (3+0)3 (AKTS:7,5) 

Dersin içeriğini Gelişim ve öğrenme psikolojisi, Psikoseksüel gelişim, Psikososyal gelişim, Moral 

gelişim, Bilişsel gelişim, Öğrenme, Klasik koşullama, Edimsel koşullama, Sosyal öğrenme kuramı, 

İnsancıl öğrenme, Bilişsel öğrenme, Güdülenme konuları oluşturmaktadır. 

 LE 602 ÖĞRETİMDE PLANLAMA VE DEĞERLENDİRME (3+0)3 (AKTS:7,5) 

Dersin içeriğini öğretim programı ile ilgili temel kavramlar, kazanımların aşamalı olarak 

sınıflandırılması, ders içeriğinin seçimi ve organizasyonu, öğrenme öğretme süreci, öğrenme öğretme 

süreci öğretimde planlama, öğrenmede çağdaş yaklaşımların araştırılması gibi konular 

oluşturmaktadır. 

 UL 801 UZMANLIK ALAN DERSİ (4+0)4  (AKTS:0) 

Tez aşamasında olan öğrencilere danışman öğretim üyesinin çalışılan bilimsel alandaki bilgi, görgü ve 

deneyimlerini aktarması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme 

ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması dersin amacını oluşturmaktadır. 

 UL 802 UZMANLIK ALAN DERSİ (4+0)4 (AKTS:0) 

Tez aşamasında olan öğrencilere danışman öğretim üyesinin çalışılan bilimsel alandaki bilgi, görgü ve 

deneyimlerini aktarması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme 

ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması dersin amacını oluşturmaktadır. 

 UL 501  YÜKSEK LİSANS SEMİNER  (AKTS: 7,5) 

Dersin içeriği yüksek lisans eğitiminde öğrencinin öğretim üyesinin denetiminde çalışmak istediği 

konuya yönelik olarak literatür çalışmasını, veri toplamasını, verileri derlemesini ve sonuçları 

raporlayarak sunmasını kapsayan faaliyetlerden oluşmaktadır. 
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 UL 601  DOKTORA SEMİNER  (AKTS: 7,5) 

Dersin içeriği doktora eğitiminde öğrencinin öğretim üyesinin denetiminde çalışmak istediği 

konuya yönelik olarak literatür çalışmasını, veri toplamasını, verileri analiz etmesini ve sonuçları 

raporlayarak sunmasını kapsayan faaliyetlerden oluşmaktadır. 

 UL 602  DOKTORA YETERLİLİK  (AKTS:) 

Sınava girecek öğrenciler, doktora eğitimleri sırasında gördükleri tüm derslerin içeriklerinden 

sorumludurlar. 

 UL 502 ULUSLARARASI PAZARLAMA STRATEJİLERİ (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Öğrencileri, uluslararası pazarlama stratejileri hakkında bilgilendirmek ve farkındalık oluşturmak; 

uluslararası pazarlara uygun stratejik bilgiler vermek;  jenerik pazarlama stratejileri ve rekabet 

avantajlarının sürdürülebilirliği, kriz dönemlerinde pazarlama stratejileri bu dersin kapsamını 

oluşturmaktadır. 

 UL 503 ULUSLARARASI TİCARETTE YENİ YAKLAŞIMLAR (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Uluslararası ticaretteki büyümenin önemi, ekonomik çevrenin, ihracat ve ithalat etkilerinin, kültür 

farklarının ve rekabetin yarattığı yeni trendler, gelişen ülkelerdeki pazar gelişimi ve kendi aralarındaki 

ticaret ilişkileri, Uzak Doğu Pazarındaki yeni trendler, uluslararası gelişim safhaları (İhracat, 

Multinational, Global seviyeler), politik ve hukuki çevre, tedarik zinciri yönetimi konuları bu dersin 

kapsamında yer almaktadır. 

 UL 504 SATIN ALMA VE STOK YÖNETİMİ  (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Dersin içeriğini satın alma stratejileri, tahmin teknikleri, tedarikçi seçimi ve değerlendirmesi ve 

uluslararası kurallar, depolama, dağıtım, envanter yönetimi, trafik yönetimi, dağıtım kanalları 

oluşturmaktadır. 

 UL 505 DIŞ TİCARET İŞLEMLERİ VE MEVZUATI (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu derste ithalatla ve ihracat ile ilgili gümrük ve kambiyo işlemleri, ihraç sonrası yapılacak işlemlerin 

ve gümrük ile ilgili mevzuat hükümlerinin neler olduğu, gümrük vergilerinin hesaplanması, dış 

ticaretle ilgili ticari, resmi belgelerin ve sigorta ödeme şekilleri ile ilgili belgelerin nasıl düzenleneceği 

ele alınmaktadır. 

 UL 506 DIŞ PAZAR ARAŞTIRMASI VE TİCARİ İSTİHBARAT (3+0)3  (AKTS:7,5) 

 Bu ders; firma rehberlerinden potansiyel firmalara ulaşma ve firmayı kaydetme, sarı sayfalardan firma 

bulma, B2B pazar yeri sitelerine üyelik, fuarların tespiti ve ziyaretçi listelerine ulaşma, web sitelerini 

kullanarak potansiyel pazar, müşteri bulma, pazara giriş koşullarını bulma konularını içermektedir. 
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 UL 508 OPERASYON YÖNETİMİ (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu derste operasyon stratejisi, üretim süreçleri ve süreç dizaynı anlatılacaktır. Ayrıca üretim lojistiği, 

tahmin yöntemleri, envanter yönetimi, planlama ve kalite yönetimi gibi konular bu dersin 

kapsamındadır.  

 UL 509 ENTEGRE TAŞIMACILIK YÖNETİMİ (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Dersin içeriğini: karayolu, denizyolu, havayolu, demiryolu ve intermodal taşımacılık alanında faaliyet 

gösteren firmaların etkin yönetimleri için gerekli olan stratejiler oluşturmaktadır. Bu derste; 

taşımacılık alanında faaliyet gösteren tüm firmaların, bu sürece dahil olan tüm paydaşların kullanılan 

araçların, ekipman ve teçhizatların, altyapının, yükleme ve bilgi akışının sorunsuz devamını sağlayan 

tüm sistem ve teknolojilerin entegre bir biçimde yönetilmesi konusu ele alınır. 

 UL 510 ULUSLARARASI TİCARET TEORİSİ VE POLİTİKASI (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu ders; uluslararası ticaret teorisi analizlerinden karşılaştırmalı üstünlük teorisi, arz ve talep 

modelleri, faktör donatımı, dış ticaret ve ekonomik büyüme konuları ile dış ticaret politikası, gümrük 

tarifeleri ve tarife dışı araçlar konularını içermektedir. 

 UL 511 LOJİSTİK İŞLETMELERİ YÖNETİMİ (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Dersin içeriğini lojistik fonksiyonunun işletme organizasyonundaki rolü ve önemi, rekabet gücüne 

etkileri, lojistik sisteminin elemanları, toplam maliyet analizi ve değiş tokuş dengesi, lojistik 

problemlerini tanımlamak, sınıflandırmak ve çözümlemek oluşturmaktadır. 

 UL 512 İLERİ ULUSLARARASI TİCARET TEORİSİ VE POLİTİKASI  (3+0)3  

(AKTS:7,5) 

Bu derste uluslararası ticareti açıklamaya çalışan modellerin teorik temelleri ve ampirik uygulamaları 

ele alınmaktadır. Dersin amacı, öğrencilerin dış ticaret teorilerini, politikaları ile uluslararası finans 

sisteminin yapısı ve işleyişi konusunda bilgi sahibi olmalarını sağlamak ve bu alanda günümüzde 

karşılaşılan çeşitli sorunları irdeleyebilecek analiz yetkinliğini kazandırmaktır. 

 UL 513 LOJİSTİK MÜHENDİSLİĞİ  (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Tedarik zinciri yönetimine mühendislik bakış açısı sunmak, pazarlama ve ihracat yönetimi ile dağıtım 

lojistiği hakkında bilgi vermek, üretim planlama konusuna değinmek ve pratik yönetim becerilerini 

geliştirmek dersin içeriğini oluşturmaktadır. 
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 UL 514 ULUSLARARASI TAŞIMACILIK YÖNETIMI (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu derste uluslararası karayolu, demiryolu, denizyolu ve havayolu taşımacılığı,  bunlarla ilgili yapılan 

sözleşmeler,  taraflar, malların yüklenmesi, gümrük işlemleri,  teslim şekilleri, ödeme şekilleri, 

uluslararası kuruluşlar, taşıma üniteleri ve uluslararası taşımacılıkta karşılaşılan problemler anlatılır.  

 UL 515 DOĞRUSAL PROGRAMLAMA VE OPTIMIZASYON  (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Dersin içeriğini: konveks kümeler, konveks fonksiyonlar, konveks kümelerin ayrılması, subgradient, 

eşitsizlik ve eşitlik kısıtlamaları olan problemler: optimallik koşulları, dual problemler ve dualite 

teoremleri, dual problemin çözülmesi oluşturmaktadır. 

 UL 516 SÜRDÜRÜLEBILIR TEDARIK ZINCIRI YÖNETIMI   (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu ders; ürün tasarımından tersine lojistiğe kadar tüm tedarik zinciri aşamalarının çevresel etki 

analizlerinin nasıl yapılacağını, olumsuz etkilerin nasıl kaynağında yok edileceğini ve çevre yönetim 

sistemleri ile nasıl uyumlu kılınacağını konu almaktadır. 

 UL 517 ULUSLARARASI TİCARET VE LOJİSTİK HUKUKU (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Dersin içeriğini lojistik hizmetler uluslararası lojistik organizasyonlar (fraght forwarder, acenteler, 

3PL., 4PL.) ve askeri birimler, uluslararası şirketler ve firmalar arasında iç ve dış malzeme ve ürün 

akışı, malzeme yönetimi, geçici depolama, fiziksel dağıtım ve tedarik zincirini kontrol eden tasarım ve 

yönetim sistemlerinin tüm hukuksal boyutları oluşturmaktadır. 

 UL 520 LOJİSTİKTE BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ (0+0)0 (AKTS: 7,5) 

Bu derste lojistik bilgi sistemlerinin temel kavramları ve komponentler, otomatik tanımlama sistemleri 

(barkod ve diğer), RFID sistemleri, proje yönetimi ve uygulamaları, gerçek zamanlı konum belirleme 

sistemleri ve uygulamaları, lojistik yazılım teknolojileri ve karar destek sistemleri, ileri planlama 

sistemleri temel kavramları gibi konular ele alınacaktır. 

 UL 521 LOJİSTİK İŞLETMELERİNDE STRATEJİK YÖNETİM  (AKTS:7,5) 

Bu ders, öğrencinin iş hayatında stratejik düşünebilmesi ve iyi bir stratejist olabilmesi için, SWOT 

analizi tekniğini, uygun stratejik seçimlerde bulunabilmeleri için portföy analizi tekniklerini ve 

kullanabilecekleri stratejileri öğretmektedir. 

 UL 523 ÖZELLİKLİ MALLAR LOJİSTİĞİ (AKTS:7,5) 

Bu derste, özellikli madde taşımacılığının önemi ve türleri üzerinde durulacaktır. Özellikli madde 

sınıflandırılması, ambalajlaması, gerekli dökümantasyon, işaretlenmesi, etiketlenmesi, taşımanın 

gerçekleşmesi, karşılaşılan riskler ve sorunlar örnek olaylar üzerinden anlatılacaktır. 
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 UL 525 E - TİCARETTE LOJİSTİK YÖNETİMİ  (AKTS: 7,5) 

Bu derste e-iş, e-ticaret kavramları ve unsurları, dış ticaret, lojistik ve e-ticaret ilişkisi, e-ticaret 

türleri ve e-pazarlar, e-ticaret uygulamaları, e-lojistiğin gelişimi ve tanımı, e-lojistik uygulamaları, 

e-lojistik yazılımları, Türkiye’de ve Dünyada e-ticaret ve e-lojistik uygulamaları ele alınacaktır. 

 UL 527 LOJİSTİK HİZMETLERİ PAZARLAMASI (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Dersin içeriğini, hizmet kavramı ve lojistik sektörü, hizmetin temel özellikleri, lojistik hizmet 

pazarlaması karması, sürdürülebilir rekabet avantajı ve üstünlük, lojistik performans indeksi gibi 

konular oluşturmaktadır. 

 UL 529 DIŞ TİCARETTE MUHASEBE UYGULAMALARI (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Dersin içeriğini: dış ticaretin tanımı ve çeşitleri dış ticaret işlemlerinde kullanılan belgeler, ödeme 

şekilleri, teslim şekilleri, dış ticarette işlemlerinde kullanılan tekdüzen hesap planı, ithalat ve ihracat 

işlemleri ve muhasebe uygulaması oluşturmaktadır. 

 UL 530 LOJİSTİK MALİYET ANALİZİ (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Maliyetlerin sınıflandırılması, geleneksel maliyet belirleme yöntemleri, lojistik maliyet kavramı, 

lojistik faaliyetler, lojistik maliyetlerin analizinde kullanılan yöntemler lojistik maliyetlerin planlaması 

ve bütçeleme dersin kapsamını oluşturmaktadır. 

 UL 532 KENTSEL LOJİSTİK (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu ders şehir lojistiğini incelemektedir. Dersin amacı şehir lojistiğinin etkin bir şekilde planlanması ve 

yönetimi için gerekli bilgi altyapısını öğrencilere sağlamaktadır. Ders süresince şehir lojistiğinin 

bileşenleri üzerinde durulacak, şehir içi yolcu ve yük taşıma sistemleri hakkında bilgi verilecektir. 

Öğrenciler bu sistemleri modellemeyi ve modellerin çözümü için kullanılacak yöntemleri 

öğreneceklerdir. 

 UL 533 LOJİSTİKTE YENİ YAKLAŞIMLAR (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu ders, taşımacılık sistemindeki gelişmeleri, depolama sistemindeki gelişmeleri, gümrük işleri ile 

ilgili yasal düzenlemelerdeki gelişmeleri, uluslararası ticarette trendler ve gelişmeleri, uluslararası 

taşımacılık ve lojistik alanında karşılaşılan güncel ekonomik, siyasi ve altyapı sorunları ve bunlara 

ilişkin çözüm önerilerini içermektedir. 

 UL 534 LOJİSTİKTE AİLE İŞLETMELERİ (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu derste; aile işletmelerinin özellikleri, yönetim ve büyüme ile ilgili sorunları, karar alma 

mekanizmaları, aile-işletme ilişkileri incelenerek öğrencilere aile işletmelerine özgü sorunları 

anlayabilmelerine yönelik bir bakış açısı kazandırılacaktır. 
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 UL 537 LOJİSTİK İŞLETMELERİNDE MALİYET MUHASEBESİ (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Maliyet muhasebesinin tanımı, önemi, üretim maliyetini oluşturan maliyet kalemleri, maliyet hesapları 

ve izlenmesi, ilk madde ve malzeme maliyetleri, personel maliyetleri ve genel üretim maliyetlerinin 

hesaplanması, sipariş maliyet yöntemi, safha maliyet yöntemi ve örnek uygulamalar dersin kapsamını 

oluşturmaktadır.  

 UL 539 GİRİŞİMCİLİK VE İNOVASYON (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Girişimcilik kavramı, girişimcilik ve ekonomik gelişme, girişimcilik süreci, girişimcilik teorileri, 

girişimcilik ekosistemi, girişimciliğin bireysel dinamikleri, girişimciliğin örgütsel dinamikleri, 

girişimciliğin ulusal dinamikleri, girişimciliğin global dinamikleri dersin içeriğini oluşturmaktadır.  

 UL 541 TAŞIMA İŞLETMELERİ MUHASEBESİ  (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu ders; karayolu, havayolu, demiryolu ve denizyolu işletmelerinde muhasebe organizasyonunu, bu 

işletmelerde gerçekleştirilen hizmet sunumunun muhasebeleştirilmesine ait konuların örnek olaylar 

aracılığı ile anlatılmasını kapsamaktadır.   

 UL 542 ARAŞTIRMA TEKNİKLERİ VE İSTATİSTİK ANALİZ (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Dersin içeriğini bilimsel araştırma süreci, hipotez belirleme, veri türleri, örnekleme, ölçme ve ölçek, 

parametrik ve parametrik olmayan istatistiki analizler oluşturmaktadır. 

 UL 543 LOJİSTİK MALİYET YÖNETİMİ  (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu derste kalite maliyeti, tam zamanında üretim, faaliyet tabanlı maliyetleme, hedef maliyetleme, 

kaizen maliyetleme, ürünün yaşam seyri maliyetlemesi, balans skor kartı konuları ele alınmaktadır.  

 UL 544 KÜRESEL DEĞER ZİNCİRİ TEORİSİ (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu derste, küresel değer zinciri teorisi, küresel değer zinciri analizi, ülkelerin küresel değer 

zincirlerine katılımları, ülke ekonomilerine ve dış ticaret yapılarına etkileri örnekler ile ele alınacaktır.  

Dersin içeriğini: dış ticaret teorileri ile küresel değer zinciri teorisi oluşturmaktadır.  

 UL 545 ULUSLARARASI TİCARETTE TEŞVİK POLİTİKALARI (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu ders; Uluslararası ticarette politika araçları, Türkiye ve dünyada ihracata yönelik verilen destekler, 

destek veren kurumlar, destekten faydalanmak için yapılması gerekenler, yatırım teşvikleri, hibeler,  

konularını içermektedir.  
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 UL 546 LOJISTIK İŞLETMELERINDE KURUMSALLAŞMA VE MARKA 

YÖNETIMI (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu derste marka yönetimi alanında teorik alt yapı, markaya ilişkin temel kavramlar, marka 

yapılandırma modelleri, markaya yönelik iletişim stratejisi, reklam ve halka ilişkiler olanakları 

incelenmektedir. Marka genişleme stratejileri; marka yönetimi ve stratejik yönetim; marka kimliği, 

marka imajı, markaya yönelik bütünleşik iletişim ve planlama oluşturmaktadır. 

 UL 547 AÇIK EKONOMİLERDE MAKRO İKTİSAT  (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Dersin içeriğini: Açık Ekonomi Makro İktisada Giriş, Açık Ekonomi Basit Keynesyen Model, Açık 

Ekonomi IS Eğrisi ve Ödemeler Dengesi (BP) Eğrisi, Mal, Para ve Döviz Piyasalarında Denge: IS-

LM-BP (FE) Modeli (Mundell-Fleming Modeli). Eksik ve Tam Sermaye Mobilitesi durumlarında 

politika analizleri, Açık Ekonomi Toplam Arz-Toplam Talep Modeli oluşturmaktadır.  

 UL 550 KÜLTÜRLERARASI YÖNETİM (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu ders, strateji ve örgütün uluslararası boyutları üzerine odaklanmaktadır.  Dünya ekonomisinde 

stratejileri etkin bir şekilde yönetmek için bir çerçeve sağlamaktadır. Endüstrilerin küreselleşmesi, 

rekabette ülke etkenlerinin sürekli rolü, çok uluslu kuruluşların organizasyonu, küresel ağların 

kurulması ve küreselleşme koşulları altında yönetsel görevlerin değişimi ele alınan konular 

arasındadır. 

 UL 551 LOJİSTİK İŞLETMELERİNDE FİNANSAL RAPORLAMA VE ANALİZ  

(3+0)3  (AKTS:7,5) 

Ders, ticari firmaların finansal yönetimini; finansal analizlerini; planlama ve kontrolü; sermaye 

yönetimi; sermaye yatırım kararlarını ve gerekli getiri oranını; sermaye yapılandırma kararlarını ve 

finansal kaynakları kapsamaktadır. Dersin içeriğini: temel finansal tablolar: gelir tablosu, bilanço, 

nakit akış tablosu; yatay analiz; dikey analiz; oran analizi oluşturmaktadır. 

 UL 555 AFET VE İNSANI YARDIM LOJISTIĞI YÖNETIMI (3+0)3  (AKTS:7,5) 

Bu ders afet yardımları ve lojistik yönetimi konularını içermektedir. Dersin kapsamında insani 

yardımların lojistiği konusu kavramsal olarak anlatılmaktadır. Derste ayrıca insani yardım kapsamında 

lojistiğin ve tedarik zinciri yönetiminin önemi, bu konudaki ulusal ve uluslararası kuruluşlar, yaşanan 

problemler ve çözüm önerileri ele alınmaktadır. 


